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توضیحات جدید آموزش و پرورش 
درباره حادثه تلخ مدرسه شهرری

جعبه سیاه 45 ساله بین
      ایران و آمریکا باز شد

گزارش

گزارش

تنش های  حالی که  در 
تجاری میان ایالات متحده 
و چین بار دیگر اوج گرفته، 
تعرفه ای  سیاست های 
تازه دونالد ترامپ، این بار 
آمریکا  فیلم سازی  صنعت 
داده  قرار  تیررس  در  را 
است. تصمیم برای وضع 

محدودیت های جدید بر واردات فیلم، و واکنش متقابل 
پکن، چشم انداز همکاری های فرهنگی و اقتصادی میان 
دو قدرت را بیش از پیش تیره کرده و سوالات تازه ای 
درباره ی آینده ی هالیوود در یکی از بزرگ ترین بازارهای 

جهان مطرح ساخته است...

یک فعال اقتصادی می گوید: 
در سال ۹۶ که برجام منعقد 
شد ما در اتاق بازرگانی شاهد 
بودیم که بسیاری از سرمایه 
گذاران خارجی علاقه مند 
بودند در ایران، به خصوص 
در حوزه انرژی سرمایه گذاری 
کنند. حتی فرانسوی ها و 

آلمانی ها سرمایه گذاری کردند ولی رویه ای که ما داشتیم 
آنها را دلسرد و از کشور خارج کرد. در بحث سرمایه گذاری 

در حوزه انرژی کاری کردیم...

هالیوود زیر تیغ تیز ترامپ؛

جنگ بازار فیلم چین با آمریکا

FATF یک نیاز است و نمی توان آن را کنار گذاشت؛

ایران برای سرمایه گذاران خارجی 
یک بازار بکر است!
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یکی از چالش های اساسی در 
سیاست خارجی دولت ها، توازن میان 
اقناع افکار عمومی داخلی و چانه زنی 
مؤثر در سطح بین المللی است. در 
این میان، دیپلماسی عمومی به عنوان 
ابزاری برای مدیریت هم زمان این 
دو سطح، اهمیت روزافزونی یافته 
است. تجربه جمهوری اسلامی ایران 
در مذاکرات هسته ای، به ویژه پس از 
توافق برجام و تعامل با کشورهای 
اروپایی پس از خروج ترامپ از 
توافق، نشانگر پیامدهای گاه  این 
پرهزینه ی عدم توازن در این حوزه 

است. این یادداشت، با اتکا به 
چارچوب نظری روابط بین الملل، 
به بررسی ابعاد این مسئله در بستر 
مذاکرات جاری فی مبین دولت ایران 

و ایالات متحده می پردازد.
1- چارچوب مفهومی:

مطابق نظریه »بازی دوسطحی«، 
مذاکره کننده در تعامل با دو سطح 
داخلی و بین المللی، باید هم زمان 
رضایت هر دو طرف را تأمین کند. در 
این راستا، مدیریت انتظارات داخلی 
به عنوان بخشی از راهبرد دیپلماسی 
عمومی، تعیین کننده ظرفیت مانور 

در سطح بین الملل است. همچنین 
نظریه های نوواقع گرایانه با تأکید بر 
بین الملل و فشارهای  ساختار نظام 
تحلیل های  نیز  و  آن،  از  ناشی 
سازه انگارانه با تمرکز بر ساخت 
اجتماعی ادراکات، نقش مهمی 
ایفا  پویایی های مذاکرات  در فهم 

می کنند.
2- تاکتیک های متغیر طرف 

آمریکایی:
تجربه ی تعامل برخی از دیگر 
به اصطلاح تجدیدنظر  کشورهای 
طلب در جامعه جهانی با دولت دونالد 

ترامپ به ویژه در دوره پیشین، نشان 
داد که او از تکنیک هایی همچون 
ایجاد فضای مثبت اولیه، وعده های 
مبهم، و سپس تغییر ناگهانی مواضع 
با هدف تحمیل مطالبات جدید 
بهره می برد؛ الگویی که می توان آن 
را نوعی »سیاست متغیرِ مبتنی بر 
فشار تدریجی« نام نهاد. در این مدل 
رفتاری، ایجاد توقع توافق در افکار 
عمومی طرف مقابل، به ابزاری برای 
افزایش هزینه های عدم توافق تبدیل 

می شود؛ ...

پرهیز از برساخت انتظارات حداکثری در روند مذاکرات ایران و آمریکا

دیپلماسی عمومی و خطر رویاپردازی دیپلماتیک در مذاکرات

ادامه در صفحه 3

گزارش

برق کشاورزان قطع شد؟

تهدید امنیت غذایی با تداوم 
خاموشی ها

از  پیش  برق  محدودیت 
گریبان گیر  گرما،  فصل  آغاز 
کشاورزان شده و روند 
فعالیت این بخش را با 
است.  کرده  مواجه  چالش  
بر  در چنین شرایطی علاوه 
اینکه امنیت غذایی جامعه 

تحت تأثیر قرار می گیرد، کشاورزان هم خسارت های 
سنگینی متحمل می شوند. به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از تجارت نیوز، محدودیت  برق 
کشاورزی از نیمه فروردین  و پیش از شروع فصل گرما 

7آغاز شده است...

خراسان رضوی، الگوی 
سرمایه گذاری کشور
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تحلیلگر مسائل سیاست خارجی گفت: 
ایران باید به لحاظ حقوقی خیلی مراقب 
باشد تا تجربه برجام تکرار نشود و آمریکا 
نتواند یکطرفه از توافق خارج شود و آن را 

بی اعتبار کند.
با وجودی که ترامپ تنها انتظار خود را از 
مذاکرات عمان حل و فصل نگرانی ها درباره 
برنامه هسته ای ایران اعلام کرد، گزارشات 
رسانه ای و نظرات کارشناسان سیاست 
خارجی از آن حکایت می کند قضیه پیچیده 
تر از آن است. دور نخست مذاکرات طبق 
پیش بینی ها جلو رفت. به نظر می رسد دو 
طرف به یک مسیر مذاکراتی دست یافتند 
یا آن را دست یافتنی می بینند، چراکه 
در پایان گفتگوهای غیرمستقیم یک روزه 
موافقت کردند که این گفت و گو ها هفته 
آینده ادامه یابد اما سئوال مهم آن است که 

آیا می توان به توافق امیدوار بود؟
کیومرث یزدان پنا در گفت وگو با نامه نیوز 
درباره دور نخست مذاکرات ایران و آمریکا 
گفت: مذاکرات عمان باید به نتیجه برسد 
وگرنه برای ایران دردسرساز خواهد شد. 
البته با پیچیده ترین و پر معماترین مذاکرات 
دیپلماتیک مواجه هستیم بنابراین مسیر 
گفتگوها به همین سادگی قابل تحلیل 
و تفسیر نیست چون از جعبه سیاهی 
رمزگشایی می شود که بیش از 45 سال 
اطلاعات درباره موضوعات بین دو کشور در 

آن قرار دارد.
وی با بیان اینکه ایران و آمریکا عمیقا 
نسبت به هم بی اعتمادند افزود: اولین مسئله 
در مذاکرات عمان تمرکز بر اعتمادسازی 

بین آمریکا و ایران است تا باب گفتگوهای 
بسیار جدی بین دو طرف باز شود. اینکه 
ترامپ صرفا موضوع هسته ای ایران را 
مبنای مذاکرات اعلام کرد، فقط برای اقناع 
موقت افکارعمومی بود تا بواسطه آن بسترها 
و زمینه ها برای گفتگوها درباره مباحث 

پیچیده تر، عمیق تر و خاص تر فراهم شد.

این استاد دانشگاه با اشاره به ضرب الاجل 
2 ماهه ترامپ برای مذاکرات با ایران یادآور 
شد: اگر اعتماد نسبی بین دو طرف شکل 
بگیرد و روند مذاکرات رو به جلو باشد، این 
سئوال مطرح می شود که آیا ترامپ از ضرب 
الاجل خود صرف نظر می کند؟ این موضوع 
مهمی است. باید دید مقامات آمریکایی 

درباره بازه زمانی به ایران اطمینان می دهند 
تا تیم مذاکره کننده ما بتواند با آرامش 

خاطر ادامه مذاکرات را دنبال کند یا خیر.
وی با اشاره به فشار تلاویو به واشنگتن 
برای لیبی سازی برنامه هسته ای ایران ادامه 
داد: نکته مهم بعدی ابعاد انتظارات آمریکا 
از محدودسازی برنامه هسته ای ایران است. 

اگر مبنای طرف آمریکایی آن باشد که ایران 
کل برنامه هسته ای خود را تعطیل کند، این 
امکان پذیر نیست چون ایران دهه ها روی 
صنعت هسته ای خودش میلیاردها دلار 

سرمایه گذاری کرده است.
این تحلیلگر مسائل سیاست خارجی 
اظهار کرد: مبحث چالشی دیگر در مذاکرات 
»جبهه مقاومت« است. آمریکا انتظار دارد 
تهران برای همیشه حمایت از جریان 
مقاومت را کنار بگذارد. این موضوع شاه 
کلید مذاکرات عمان است و در به نتیجه 
رسیدن گفتگوهای عمان نقش کلیدی دارد.

وی افزود: فعلا ضرب الاجل ترامپ برای 
به نتیجه رسیدن مذاکرات عمان باقی است 
و این مسئله باعث می شود گفتگوها مانند 
گذشته فرسایشی نشود و دو کشور برای 
حصول توافق تلاش کنند تا مانع بروز 
اصطکاک نظامی و جنگ شوند. البته ایران 
باید به لحاظ حقوقی خیلی مراقب باشد تا 
تجربه برجام تکرار نشود و آمریکا نتواند 
یکطرفه از توافق خارج شود و آن را بی 

اعتبار کند.

جعبه سیاه 45 ساله 
بین ایران و آمریکا باز شد
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محسن عسکریان

یکی از چالش های اساسی در سیاست 
خارجی دولت ها، توازن میان اقناع افکار 
عمومی داخلی و چانه زنی مؤثر در سطح 
بین المللی است. در این میان، دیپلماسی 
عمومی به عنوان ابزاری برای مدیریت 
هم زمان این دو سطح، اهمیت روزافزونی 
یافته است. تجربه جمهوری اسلامی ایران 
در مذاکرات هسته ای، به ویژه پس از توافق 
برجام و تعامل با کشورهای اروپایی پس 
از خروج ترامپ از این توافق، نشانگر 
پیامدهای گاه پرهزینه ی عدم توازن در 
این حوزه است. این یادداشت، با اتکا به 
چارچوب نظری روابط بین الملل، به بررسی 
ابعاد این مسئله در بستر مذاکرات جاری 
فی مبین دولت ایران و ایالات متحده 

می پردازد.
1- چارچوب مفهومی:

مطابق نظریه »بازی دوسطحی«، 
مذاکره کننده در تعامل با دو سطح داخلی 
و بین المللی، باید هم زمان رضایت هر دو 
طرف را تأمین کند. در این راستا، مدیریت 
انتظارات داخلی به عنوان بخشی از راهبرد 
دیپلماسی عمومی، تعیین کننده ظرفیت 
مانور در سطح بین الملل است. همچنین 
نظریه های نوواقع گرایانه با تأکید بر ساختار 
نظام بین الملل و فشارهای ناشی از آن، 
و نیز تحلیل های سازه انگارانه با تمرکز بر 
ساخت اجتماعی ادراکات، نقش مهمی در 

فهم پویایی های مذاکرات ایفا می کنند.
2- تاکتیک های متغیر طرف آمریکایی:

تجربه ی تعامل برخی از دیگر کشورهای 
به اصطلاح تجدیدنظر طلب در جامعه 
جهانی با دولت دونالد ترامپ به ویژه در 
دوره پیشین، نشان داد که او از تکنیک هایی 
همچون ایجاد فضای مثبت اولیه، وعده های 
مبهم، و سپس تغییر ناگهانی مواضع با 
هدف تحمیل مطالبات جدید بهره می برد؛ 
الگویی که می توان آن را نوعی »سیاست 
متغیرِ مبتنی بر فشار تدریجی« نام نهاد. در 
این مدل رفتاری، ایجاد توقع توافق در افکار 
عمومی طرف مقابل، به ابزاری برای افزایش 
هزینه های عدم توافق تبدیل می شود؛ 
چراکه مخاطب، در شرایطی که امید به 
حل وفصل قریب الوقوع منازعه دارد، کمتر 
آمادگی پذیرش شکست مذاکره را دارد و 
در نتیجه، انعطاف پذیری بیشتری از خود 
نشان می دهد. در همین ارتباط، مطالعات 
موردی مربوط به رفتار دولت ترامپ 
نشان دهنده  در حوزه سیاست خارجی، 
بهره گیری از الگویی خاص خود موسوم به 
»فشار هوشمند همراه با وعده های اولیه« 
است. ترامپ، همان گونه که تلویحا در 
کتاب هنر معامله خود به آن اشاره کرده، 
در ابتدا با نمایش حسن نیت اولیه، به ایجاد 
انتظارات مثبت در طرف مقابل می پرداخت 
و سپس با طرح مطالبات جدید، معادله 
مذاکره را دگرگون می ساخت. این تاکتیک، 
در صورت عدم هوشیاری طرف مقابل، 
می تواند به افزایش فشار داخلی برای 

پذیرش مطالبات یک جانبه منجر شود.
3- تجربه برجام و پیامدهای انتظارات 

غیرواقعی:
توافق برجام که در سال ۱۳۹4 میان ایران 

و گروه ۱+5 منعقد شد، به اذعان بسیاری 
از تحلیلگران و متخصصین روابط بین الملل 
و سیاست خارجی نقطه عطفی در سیاست 
خارجی جمهوری اسلامی ایران تلقی شد. 
با این حال، نحوه بازنمایی این توافق در 
سطح افکار عمومی داخلی، با چالش هایی 
بنیادین همراه بود. دولت وقت، با هدف 
مشروعیت سازی برای سیاست تنش زدایی 
و پاسخ گویی به مطالبات اقتصادی جامعه، 
بر جنبه های مثبت و فوری برجام تمرکز 
بیش از حد نشان داد و از طریق رسانه های 
دولتی و تریبون های رسمی، تصویری از 
توافق ترسیم کرد که حاکی از گشایش های 
سریع و همه جانبه در حوزه های اقتصادی، 
مالی، تجاری و حتی اجتماعی بود. این در 
حالی بود که بسیاری از این دستاوردها 
به تحقق فرآیندهای بلندمدت، بازسازی 
اعتماد، رفع موانع ساختاری و همچنین 
تضمین پایبندی طرف مقابل نیازمند 
بودند. در همان زمان، نهادهای اقتصادی 
و نخبگان مستقل بارها نسبت به مبالغه در 
دستاوردهای احتمالی برجام هشدار داده 
انتظارات  اما رویکرد غالب تبلیغاتی،  بودند، 
عمومی را به سطحی فراتر از واقعیت های 
میدانی ارتقا داد. به طور مشخص، وعده هایی 
نظیر؛ لغو فوری تمامی تحریم ها، گشایش 
بی سابقه در سرمایه گذاری خارجی، بهبود 
ملموس در معیشت مردم در کوتاه مدت 
و شعارهایی مانند صبح بدون تحریم، 
انتظارات جامعه را به سمت نتایجی سوق 
داد که ساختار اقتصاد ایران، حتی در 
شرایط عادی، آمادگی جذب و هضم آن ها 

را نداشت.
در چنین فضای رویاپردازانه شده ای، 
پس از خروج ایالات متحده از برجام در 
اردیبهشت ۱۳۹۷ و بازگشت تحریم ها، 

جامعه با واقعیتی روبه رو شد که به شدت 
با انتظارات شکل گرفته در سال های ابتدایی 
توافق در تضاد بود. این تضاد به شکل گیری 
نوعی »شوک انتظاراتی« منجر شد؛ 
مفهومی که در اقتصاد سیاسی به معنای 
فاصله معنادار میان انتظارات القاشده و 
واقعیت های عینی است. این شوک به طور 
مستقیم افزایش سرخوردگی اجتماعی، 
تضعیف اعتماد عمومی به نهادهای دولتی 
و نیز کاهش شدید سرمایه اجتماعی 

حاکمیت را موجب شد.
از منظر راهبردی نیز، این وضعیت به 
اختلال در محاسبات نخبگان سیاسی 
انجامید؛ چرا که فشار افکار عمومی، به ویژه 
در زمان شکل گیری دوباره مذاکرات، 
ظرفیت مانور تصمیم گیران را کاهش داده 
و مقاومت در برابر مطالبات یک جانبه 
طرف مقابل را هزینه برتر کرده است. در 
واقع، سرمایه روانی بیش برآوردشده در 
کوتاه مدت ممکن است کارآمدی سیاسی 
ایجاد کند، اما در میان مدت و بلندمدت 
به شکنندگی ساختار اعتماد سیاسی منجر 

می شود.
4- بازتعریف دیپلماسی عمومی بر 

مبنای واقع گرایی استراتژیک:
راهبردی  تکرار خطاهای  از  اجتناب  برای 
مشابه، دیپلماسی عمومی جمهوری 
اسلامی به بازتعریفی هوشمندانه و به دور 
از ذوق زدگی بر مبنای اصول واقع گرایی 
استراتژیک نیازمند است؛ یعنی رویکردی 
تاکتیک های  از  بهره گیری  به جای  که 
بر صداقت  اقناعی و وعده محور،  کوتاه مدت 
نسبی، اعتدال در پیام رسانی، و پرهیز از 
این رویکرد،  بزرگ نمایی متمرکز باشد. 
با الهام از آموزه های نوواقع گرایی، بر این 
نکته تأکید دارد که فضای دیپلماسی 

بین المللی عرصه بازی قدرت است و نباید 
با تصورات خوش بینانه یا اعتماد بیش از 
حد به نیت های طرف مقابل تفسیر شود. 
در دیپلماسی عمومی واقع گرا، هدف اصلی 
نه ایجاد سرخوشی کاذب عمومی، بلکه 
افزایش آگاهی، تاب آوری و همراه سازی 
افکار عمومی با واقعیات صحنه بین المللی 
است. این امر مستلزم آن است که نهادهای 
مسئول اطلاع رسانی به جامعه، از روایت های 
یک سویه و تبلیغات محور فاصله گرفته و 
به جای وعده سازی، به تبیین فرآیندها، 
الزامات، محدودیت ها و منطق تصمیم سازی 

سیاست خارجی بپردازند.
در این مسیر، استفاده از ظرفیت نهادهای 
علمی و دانشگاهی، مراکز مطالعات 
راهبردی، و تحلیل گران مستقل می تواند 
منجر به تقویت »گفتمان کارشناسانه« 
در سطح افکار عمومی شود؛ گفتمانی که 
به جای هیجان، بر تحلیل و به جای انتظارات 
غیرواقعی، بر شناخت عقلانی شرایط تمرکز 
دارد. این بازتعریف، همچنین به بازنگری 
در ساختار رسانه های رسمی، ارتقاء سطح 
ایجاد کانال های  سواد رسانه ای جامعه، و 
مؤثر برای گفت وگوی صادقانه با مردم 
نیازمند است. در نهایت، دیپلماسی عمومی 
موفق، نه در کاهش هزینه های یک توافق 
خاص، بلکه در افزایش تاب آوری و انسجام 
ملی در مواجهه با پیچیدگی های جهانی 
معنا پیدا می کند. چنین رویکردی، توان 
مقاومت راهبردی کشور را افزایش می دهد 
و از هزینه های اجتماعی – روانی در شرایط 

بازگشت بحران جلوگیری می کند.
نتیجه گیری:

بررسی روندهای گذشته و جاری در 
دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران، به ویژه 
در تعامل با ایالات متحده، نشان می دهد 

که کارویژه دیپلماسی عمومی، صرفاً به 
اقناع افکار عمومی یا تبلیغ موفقیت های 
مذاکراتی محدود نیست؛ بلکه بخشی 
اساسی از معماری سیاست خارجی و 
بعُــد نرم افزاری قدرت ملی است. هرگونه 
بزرگ نمایی انتظارات از روندهای مذاکره، 
به ویژه در جوامعی که با بحران اعتماد 
عمومی یا آسیب پذیری های اقتصادی 
مواجه اند، می تواند به تولید نوعی سرمایه 
روانی ناپایدار منجر شود که در بزنگاه های 
راهبردی، به تهدیدی برای ثبات سیاسی، 
اجتماعی و حتی امنیتی کشور تبدیل 

می شود.
گزاره  این  برجام،  توافق  تجربه  در 
به روشنی قابل مشاهده بود: در حالی که 
از منظر حقوقی و دیپلماتیک، توافق 
مزبور موفقیتی نسبی تلقی می شد، اما 
در ذهنیت عمومی، به دلیل شکل گیری 
غیرواقع گرایانه،  و  فزاینده  انتظارات 
به عنوان توافقی نسبتا »ناموفق و شکست 
خورده« درک شده است. این شکاف میان 
پیامد  برداشت اجتماعی،  واقعیت فنی و 
مستقیم ضعف در دیپلماسی عمومی و 
انتظارات  ناتوانی در مدیریت روایت ها و 
بود؛ وضعیتی که پس از خروج آمریکا 
از برجام، خود را در قالب تزلزل سرمایه 
تعمیق  و  بازار  روانی  بحران  اجتماعی، 

شکاف دولت – ملت نشان داد.
عمومی  دیپلماسی  منظر،  این  از 
باید به مثابه یک سازوکار پیشگیرانه و 
آینده نگرانه در سیاست خارجی بازتعریف 
شود؛ ابزاری که نه تنها مسئول شکل دهی 
به ادراک مخاطبان خارجی، بلکه مسئول 
کنترل سطح هیجانات، امیدها و نگرانی های 
جامعه داخلی نیز هست. در جهان پیچیده 
و چندوجهی امروز، توان یک کشور در 
صحنه بین المللی تنها وابسته به مؤلفه های 
سخت افزاری قدرت نیست، بلکه به ظرفیت 
آن در »کنترل روایت« و »هدایت افکار 
عمومی« نیز وابسته است. در این راستا، 
پیوند مؤثر میان نهادهای دانشگاهی، 
رسانه های مسئول، اندیشکده های مستقل 
و نهادهای تصمیم ساز می تواند به تقویت 
رویکردی واقع گرا، شفاف و مقاوم در حوزه 

دیپلماسی عمومی بینجامد.
اجتماعی،  انسجام  حفظ  نهایت،  در 
افزایش تاب آوری ملی، و صیانت از استقلال 
راهبردی کشور، در گرو آن است که 
دیپلماسی عمومی نه در خدمت »فروش 
رویا«، بلکه در خدمت »ارتقای عقلانیت 
عمومی« و »مدیریت انتظارات آگاهانه« 
قرار گیرد. آینده مذاکرات، نه با وعده های 
زودگذر، بلکه با واقع گرایی مسئولانه و اقناع 

هوشمندانه جامعه رقم خواهد خورد.
از این رو، بازتعریف دیپلماسی عمومی، 
ضرورتی است که نه صرفاً از منظر 
از زیرساخت  به مثابه بخشی  بلکه  تبلیغاتی، 
امنیت ملی باید مورد توجه سیاستگزاران و 
تصمیم سازان سیاست خاوجی کشور، به 
ویژه وزارت امور خارجه قرار گیرد. در این 
مسیر، بهره گیری از دانش نظری، تجربه 
عملی و مشارکت نهادهای علمی می تواند 
پایداری و هوشمندی  نقش بسزایی در 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران 

ایفا کند.

پرهیز از برساخت انتظارات حداکثری در روند مذاکرات ایران و آمریکا

دیپلماسی عمومی و خطر رویاپردازی 
دیپلماتیک در مذاکرات

شرایط ویژه اشتراک انبوه 
برای پیک موتوری ها،باربری ها و شرکت های خدماتی

روزنامه
 صبح امروز  
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یک فعال اقتصادی می گوید: در 
سال ۹۶ که برجام منعقد شد ما در 
اتاق بازرگانی شاهد بودیم که بسیاری 
از سرمایه گذاران خارجی علاقه مند 
بودند در ایران، به خصوص در حوزه 
انرژی سرمایه گذاری کنند. حتی 
فرانسوی ها و آلمانی ها سرمایه گذاری 
کردند ولی رویه ای که ما داشتیم آنها 
را دلسرد و از کشور خارج کرد. در 
بحث سرمایه گذاری در حوزه انرژی 
کاری کردیم که یک سرمایه گذار 
می خواست ۱۰۰ مگاوات نیروگاه 
خورشیدی راه اندازی کند، ولی همان 
ابتدای راه آنقدر سنگ اندازی کردند 

که منصرف شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از اقتصاد24؛ انتشار رسمی 
ایران و  خبر آغاز مذاکرات میان 
آمریکا کافی بود تا بازار های طلا، 
سکه و ارز را به سمت نزولی شدن 
قیمت ها ببرد و بازار سهام نیز به 
اخبار مذاکرات چراغ سبز نشان دهد. 
ادامه روند رو به رشد بورس تهران 
بازار های مالی،  و ریزش قیمت ها در 
اکنون که راند اول مذاکرات عمان 
تمام شده است، همچنان تداوم دارد. 
فعالان  و  کارشناسان  نگرانی  هرچند 
بازار از به نتیجه نرسیدن مذاکرات 
و بازگشت قیمت ها روی دور صعود 

است.
با این حال پس از گذشت دور 
اول مذاکرات، دو طرف آن را مثبت 
ارزیابی کردند و امید ها به نتیجه 
مثبت مذاکرات و دوری از تنش، 
تقویت شده است. اما مسئله مهم 
دیگر این است که با فرض انجام 
توافق و به دنبال آن تقویت ارزش 
پول ملی، چگونه خون رشد اقتصادی 
به رگ های  و سرمایه گذاری مجدد 
اقتصاد کشور تزریق شود تا در نتیجه 
مذاکرات، ثبات اقتصادی نیز حاصل 

شود.

پیش شرط های گشایش 
اقتصادی پس از موفقیت 
مذاکرات ایران و آمریکا

حمیدرضا صالحی، نایب رئیس 
کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی 
تهران درباره مهم ترین شاخص هایی 
که پس از انجام توافق، می تواند 
ثبات و رشد اقتصادی را در کشور 
ایجاد کند به اقتصاد 24 گفت: 
اقتصاد  بودن  »پیش بینی پذیر 
مهم ترین شاخصی است که به 
داخلی  اقتصاد  کلان  سیاست های 
بازمی گردد. ما همچنان با این 
مشکل مواجه هستیم که اقتصادمان 
برپایه نفت است و به همین دلیل 
به دنبال سیاست های  دولت 
اشتباهی مانند ارز چند نرخی است. 
امیدوارم اگر توافقی برقرار شد و 
فروش نفت ایران بالا رفت، مجددا 
از سیاست های اشتباه پیروی نکنیم 
بلکه کاری کنیم که اقتصاد مولد و 
رقابت پذیری در کشور شکل گیرد، 
افزایش و نرخ  صادرات و رفاه مردم 
تورم و بیکاری مردم بهبود پیدا 
کند. درواقع اگر مذاکرات نتیجه 
واکنش  باشد، صرف  داشته  مثبت 
باید  بلکه  نیست  بازار ها کافی  مثبت 
شاخص های اقتصاد کلان را بهبود 
بخشیم و سیاست های درستی را 

کنیم.« اتخاذ 
وی در پاسخ به اینکه منظور از 
سیاست های درستی که پس از توافق 
باید در پیش گرفته شود، چیست؟ 
از سیاست های  »یکی  کرد:  بیان 
درست در حوزه اقتصاد کلان این 
است که سیاست چند نرخی بودن 
ارز حذف شود و به سمت ارز تک 
نرخی حرکت کنیم. میزان صادرات 
ما به دلیل سیاست های اشتباه 
پیمان سپاری ارز و چند نرخی 
بودن ارز به کمترین حد خود رسیده 

است.«

نمی توانیم تا ابد، ماهی چند صد 
میلیارد دلار یارانه انرژی بدهیم

این فعال اقتصادی با اشاره به 
سیاست های نادرست در حوزه انرژی 
تاکید کرد: »بحث یارانه انرژی کشور 
هم یکی از سیاست های اشتباه است. 
ما نمی توانیم تا ابد، ماهی چند صد 
میلیارد دلار یارانه انرژی بدهیم؛ یارانه 
انرژی باید به مرور کم و تبدیل به 
درآمد و پروژه های مولد شود. عدم 
باعث  انرژی  یارانه های  تکلیف  تعیین 
بهینه سازی  پروژه های  که  است  شده 
ما معلق و تعطیل شود. در یک 
اقتصاد وابسته  باید بگویم که  کلام 
به نفت دیگر چاره ساز مشکلات ما 
نیست. حتی اگر درآمد نفتی ما بالا 
باید حکمرانی  کشور  برود، حکمرانی 
مطلوب باشد و از حالت اقتصاد 

وابسته به نفت خارج شود.«
صالحی ضمن بیان اینکه تاکنون 
اقتصاد  در  پراشتباهی  سیاست های 
افزود:  داشته ایم،  خرد  و  کلان 
»نمونه دیگر این تصمیمات غلط، 
مسئله تغییر ساعت است که سال 
به سال باید انجام دهید، اما باز 
دوباره یک عده با سخنان عوامانه 
و غیرکارشناسانه مانع اجرای آن 
می شوند که خود عامل افزایش 
مصرف انرژی است. ضمن اینکه به 
دلیل عدم سرمایه گذاری کافی در 
حوزه انرژی، کشور به سمت خاموشی 
می رود. حتی اگر رابطه ما با دنیا 
بهبود پیدا کند و درآمد نفتی ما به 
جای 2۰ میلیارد دلار به 5۰ میلیارد 
دلار برسد، باز هم با این سیاست ها 
نمی توانیم موفقیتی به دست بیاوریم 

و به رشد اقتصادی برسیم.«
FATF ضرورت پیوستن ایران به

این عضو اتاق بازرگانی تهران 
همچنین درباره ضرورت پیوستن 
 FATF« :بیان کرد FATF ایران به
یک نیاز است و نمی توانید کنار 

با دنیا  بگذارید، چون می خواهید 
رابطه داشته باشید. نمی توانید از 
صادرات و واردات صحبت کنید بدون 
اینکه با بانکی ارتباط داشته باشید. 
تنظیم روابط با نظام بانکی دنیا یعنی 
 FATF با پذیرش .FATF پیوستن به
این پیام را به دنیا مخابره می کنیم که 
می توانند با ایران شروع به کار کنند.«

وی همچنین درخصوص نیاز به 
سرمایه گذاری خارجی برای برطرف 
کردن بحران انرژی در ایران به اقتصاد 
24 گفت: »در سال ۹۶ که برجام 
منعقد شد ما در اتاق بازرگانی شاهد 
بودیم که بسیاری از سرمایه گذاران 
خارجی علاقه مند بودند در ایران، 
به خصوص در حوزه انرژی سرمایه 
گذاری کنند. حتی فرانسوی ها و 
ولی  کردند  سرمایه گذاری  آلمانی ها 
رویه ای که ما داشتیم آنها را دلسرد و 
از کشور خارج کرد. در بحث سرمایه 
گذاری در حوزه انرژی کاری کردیم 
که یک سرمایه گذار می خواست ۱۰۰ 
راه اندازی  خورشیدی  نیروگاه  مگاوات 
کند، ولی همان ابتدای راه آنقدر 
سنگ اندازی کردند که منصرف شد. در 
موضوعات قرارداد ها ما صادق نبودیم 
و سرمایه گذار هم مانند آهویی است 
که اگر امنیت نباشد، فرار می کند. 
در مجموع تفکری هم وجود دارد که 
گویی اصلا نیاز نمی بیند که ایران به 
سمت رشد و توسعه برود و این یکی از 

موانع سرمایه گذاری است.«
صالحی در پایان تاکید کرد: »ایران 
برای سرمایه گذاران خارجی یک بازار 
بکر و دست نخورده است. از این رو ما 
باید تلاش کنیم تا از سود مالی خوب 
را جبران  و عقب ماندگی مان  استفاده 
کنیم. چنانچه نگاه سرمایه گذاران 
به ایران مثبت شود، سرمایه گذاران 
داخلی هم تشویق می شوند و بسیاری 
از پروژه های نیمه تعطیل مجدد فعال 

خواهند شد.«

FATF یک نیاز است و نمی توان آن را کنار گذاشت؛

ایران برای سرمایه گذاران خارجی 
یک بازار بکر است!

 ۲ واریزی مهم در راه است
سازمان تأمین اجتماعی زمان 
دقیق واریز حقوق فروردین و معوقات 

متناسب سازی را اعلام کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین، با نزدیک شدن به روزهای 
پایانی ماه و زمان واریز حقوق بازنشستگان 
و مستمری بگیران، این قشر از جامعه 

همچنان منتظر اعلام زمان دقیق واریز 
حقوق خود هستند. در سال گذشته، واریز 
حقوق به طور منظم و در بازه زمانی 2۰ تا 
۳۰ هر ماه انجام می شد، اما در چند ماه 
اخیر، سازمان تأمین اجتماعی در پرداخت 
حقوق با تأخیر مواجه شده است که این 
موضوع باعث نارضایتی و اعتراض بسیاری 

از افراد و خانواده ها شده است. در نهایت، 
امروز سازمان تأمین اجتماعی با انتشار 
اطلاعیه ای رسمی، ضمن عذرخواهی از 
مردم به دلیل تاخیر پیش آمده، زمان دقیق 
واریز حقوق و معوقات متناسب سازی 
بازنشستگان و مستمری بگیران را اعلام 

کرد.

آقای رییس جمهور، آقای وزیر خارجه تاریخ 
چه بار سنگینی بر شانه های تان گذاشته، 

ارزش خود و زمان را پاس دارید«

محمد علایی | آقای رییس جمهور، آقای 
وزیر خارجه بیش از من می دانید در تاریخ ایران 
و جهان کمتر پیش آمده که کشوری روزگاری 

چون امروز ایران داشته باشد.
 گزینش چگونگی فردای مردم و میهنش، 

شاد و ناشاد، امنیت و سلامت و پیشرفتش
 یا خدای نکرده جنگ و سیه روزی و روزهای بسیار سیاه و سخت و 

دردناک و ...  را به مردان امروزش بسپارد. 
شاید بتوان این روزهای ایران را با آنچه در پایان قرن پنجم رخ 
داد، روزی که چنگیزخان مغول به سلطان محمد خوارزمشاه نامه 
نوشت و سلطان بجای پاسخی خردمندانه و دوراندیشانه با بی خردی 

و خودشیفتگی ایران را بدام بلای مغول انداخت، همسنگ دانست. 
تاریخ یورش مغولان و آنچه بر ایران، مردم و شاه و خاندانش گذشت 
را می دانید.    ایران و جهان، تاریخ، دیروز و امروزش و دارایی های بی 
مانند ایران را می شناسید و  فردای ما و جهان را هم می توانید ارزیابی 
کنید.  - از شتاب کشورها در پیشرفت و روند کاهش سهم ایران در 
اقتصاد جهانی، سرانه تولید ناخالص ملی و درآمد و ارزش پول ملی ایران

- از کاهش نگران کننده توان زیست پذیری ایران، نابودی برگشت 
ناپذیر آبخوان های زیرزمینی، فرونشست دشت ها، نابودی جنگل ها و 

خاک ها -  افزایش بیکاری، تورم، گرانی، تاراج دارایی های ملی 
- کاهش سرمایه گذاری، فرار سرمایه و سرمایه دار و پیر و جوان و 
نرخ خودکشی - افزایش تهیدستی، گسترش فروش کلیه و قرنیه و تن 
و شرف و جوانمردی  و دور شدن مردم از دین و باورهای دینی و ... 
آگاهید. می دانید سالهاست راهبردهای نادرست در درون و بیرون چرخ 
اقتصاد کشور را با زنجیرهای ویرانگر تحریم شش میخه کرده و لنگر 

جیب و سفره و امید و آرزوهای مردم را بر باد داده است. 
آگاهید که در سایه ویرانگر جنگ و تهدید، اقتصاد هیچگاه فردایی 

ندارد و مردم همیشه در آرزوی دیروز به فردا پا می گذارند. 
می دانید در سال ۱۳5۷ ما کجا بودیم و کشورهای چین، هند، کره 
جنوبی، سنگاپور، مالزی، ترکیه، عربستان، قطر، آمارات متحده عربی و 

... کجا بودند و امروز کجاییم و کجایند؟ 
 می دانید بزرگ ترین میدان های نفت و گاز ما با کشورهای جنوب 
خلیج فارس و دریای عمان یکی است. سالهاست ایران تحریم است و 
نمی تواند از این دارایی بزرگ ملیش برداشت کند. تحریم ها این دارایی 
های بی مانند ایرانیان را به عربستان، قطر، امارات و کویت بخشیده تا 
آن ها با دارایی های ما شش اسبه بسوی پیشرفت و فردایی بهتر بتازند 
و ما درمانده و تهی دست، نگران و انگشت بدهان بی چارگی ها و 
فلاکت زدگی های خودمان و پیشرفت های برق آسای آنها را بنگریم. 
 کار به جایی رسیده که ایران، بزرگ ترین دارنده نفت و گاز جهان، 

نمی تواند انرژی و آب آشامیدنی مردمش را فراهم کند.
آقای رییس جمهور، آقای وزیر خارجه:  می دانید تحریم ایران یعنی 
سالی دست کم صد میلیارد دلار، روزی نزدیک 2۸ هزار میلیارد تومان، 
از دهان گرسنه و سفره تهی ایران برداشتن و به دست کشورهای 

ثروتمند عرب جنوب ایران نهادن است. 
این را چه می دانید و خود را چه می خوانید؟ 

فرمان خدا به پیامبر، امروز به شما، و فرمان پیامبر و حضرت علي)ع( 
به کارگزارانش، امروز به شما، و راه و رسم سازش پیامبر و حضرت امیر 
با کینه توزترین دشمنانشان زمانیکه آنها دست از جنگ می کشیدند و 
درخواست سازش می کردند را می دانید. به فرمان خدا، پیامبر و حضرت 
امیر در پذیرش سازش با دشمن گردن گذارید،« بر خداوند توکل کنید« 
و گفت و گوهای رو در رو با ترامپ را همانگونه که خداوند به موسای 
پیامبر برای گفت و گو با فرعون فرمود« لین«، در چهارچوب منافع ملی 
ایران، با خردمندی، سربلندی، آزادگی و دلیری آغاز کنید و به سرانجام 
برسانید. تا ایران را از این دام ویرانگر و مرگبار صهیونیست های کودک 
کش و نسل کش و مردم را از بی فردایی و ناامیدی، تهی دستی و فلاکت 
و بدبختی رهایی بخشید و توسعه پایدار ایران را آغاز کنید و ایران و ایرانی 
را به جایگاهی که شایسته آن است بر کشید تا نام نیکتان را برای همیشه 
بر بلندای تاریخ رقم زنید. آقای رییس جمهور، آقای وزیر خارجه بیش 
از من می دانید تاریخ مسئولیتی بس سنگین و بی مانند بر دوش شما 

نهاده است. فرصت ها » چون ابرهای های بهاری درگذرند«
اگر با همراهی رهبری با« توکل بر خدا« با خرد و آینده نگری سایه 
جنگ را از سر ایران دور کردید و زنجیرهای مرگبار تحریم را از دست 

و پای ایران و ایرانی زدودید 
چه خوش نام بر تاریخ و دل مردم، که به فرمایش مولا« ستون 
دین خدایند« خواهید نشست و رو سفید در روز حساب به دیدار خدا 

خواهید رفت و اگر فرصت ها را از دست دادید و ایران و ایرانی را ... 
وه چه بد سرنوشتی را برخواهید گزید، بدنام تاریخ و رو سیاه دو جهان 

خواهید شد. که هرگز چنان مباد

خبر
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در حالی که تنش های تجاری میان 
ایالات متحده و چین بار دیگر اوج گرفته، 
سیاست های تعرفه ای تازه دونالد ترامپ، 
این بار صنعت فیلم سازی آمریکا را در 
تیررس قرار داده است. تصمیم برای وضع 
محدودیت های جدید بر واردات فیلم، و 
واکنش متقابل پکن، چشم انداز همکاری های 
فرهنگی و اقتصادی میان دو قدرت را بیش 
از پیش تیره کرده و سوالات تازه ای درباره ی 
آینده ی هالیوود در یکی از بزرگ ترین 

بازارهای جهان مطرح ساخته است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین؛ در سال های اخیر، 
روابط اقتصادی میان ایالات متحده و 
جمهوری خلق چین بیش از هر زمان 
دیگری دستخوش تنش و نوسان شده است؛ 
تنش هایی که در ابتدا در عرصه صنعت و 
تکنولوژی نمود یافت اما به مرور دامنه خود را 
به حوزه های فرهنگی و هنری نیز گسترش 
داد. صنعت سینما، به عنوان یکی از نمادهای 
برجسته قدرت نرم آمریکا، اکنون به یکی 
از قربانیان این جنگ اقتصادی تبدیل شده 
است. با بازگشت دونالد ترامپ به کاخ 
سفید در سال 2۰25 و اجرای سیاست های 
تهاجمی تجاری از سوی دولت او، بسیاری از 
ناظران نسبت به آینده صنعت فیلم سازی در 

آمریکا ابراز نگرانی کرده اند.
آغاز بحران: ترامپ و تعرفه های جدید

اعلام تعرفه های سنگین بر واردات کالا از 
کشورهای مختلف و به ویژه چین، بخشی 
از استراتژی دولت ترامپ برای بازسازی 
ساختار تجاری ایالات متحده عنوان شد. 
با این حال، پاسخ متقابل چین و اعمال 
محدودیت های جدید بر واردات محصولات 
از آمریکا، به ویژه فیلم های  فرهنگی 
هالیوودی، شرایطی پیچیده و مبهم را برای 
آینده یکی از بزرگ ترین صنایع سرگرمی 

جهان رقم زده است. در چنین فضایی، 
بسیاری از تحلیل گران معتقدند که سینمای 
آمریکا وارد دوره ای از بازنگری در بازارهای 
جهانی، مسیرهای توزیع و حتی روایت گری 

شده است.
از همان نخستین ماه های آغاز به کار 
دوباره دولت ترامپ، تعرفه ای پایه به میزان 
۱۰ درصد بر تمامی واردات به ایالات 
متحده وضع شد. اما این تنها آغاز ماجرا 
بود. تعرفه های مضاعف از ۱۱ تا 5۰ درصد 
نیز به مرور بر کالاهایی از کشورهایی که به 
تعبیر ترامپ »از اقتصاد آمریکا سوءاستفاده 
می کنند« اعمال شد؛ روندی که میانگین 
تعرفه ها را تا فروردین ۱4۰4 )آوریل 2۰25( 
به رقمی بی سابقه در حدود 24 درصد 
رساند. چنین سطحی از افزایش، در تاریخ 
معاصر ایالات متحده بی نظیر بود و از آن با 
عنوان بازگشت به سیاست های حمایتی قرن 

بیستم یاد می شود.
چین: تهدید بزرگ هالیوود

بزرگ ترین شریک  به عنوان  واکنش چین، 
تجاری آمریکا، بسیار سریع و حساب شده 
بود. پکن در پاسخ به سیاست های تعرفه ای 
واشنگتن، سطح تعرفه های خود را تا ۱25 
درصد افزایش داد و هم زمان، محدودیت های 
تازه ای بر ورود کالاهای آمریکایی وضع کرد؛ 
هالیوودی  فیلم های  که  محدودیت هایی 
نیز از آن مصون نماندند. با کاهش سهمیه 
مجوزهای پخش برای فیلم های آمریکایی، 
دشواری در فرآیند صدور مجوز، و حتی 
حذف برخی عناوین از جدول اکران، دولت 
چین عملًا بخشی از بازار خود را به روی 

سینمای آمریکا بست.
این در حالی است که طی یک دهه اخیر، 
بازار سینمایی چین به یکی از ارکان اصلی 
سودآوری برای استودیوهای آمریکایی تبدیل 

شده بود. فیلم هایی با بودجه های سنگین، 
مانند آثار علمی-تخیلی، ابرقهرمانی یا 
اکشن، در سال های اخیر بخش قابل توجهی 
از درآمد خود را مدیون فروش در بازار چین 
بودند. از همین رو، محدودیت های جدید 
نه تنها مانعی برای رشد اقتصادی هالیوود به 
شمار می رود، بلکه در برنامه ریزی تولیدات 

آتی نیز اختلال ایجاد کرده است.
از دیگر پیامدهای ملموس این تنش 
شدید  کاهش  به  می توان  تجاری، 
سرمایه گذاری استودیوها در پروژه هایی 
با تکیه بر بازار جهانی اشاره کرد. از 
آنجا که چین دومین گیشه بزرگ 
محسوب  متحده  ایالات  از  پس  جهان 
می شود، از دست دادن این بازار برابر 
پروژه های  مالی  ریسک  افزایش  با 
تهیه کنندگان  همچنین،  است.  پرهزینه 
ناچارند  اکنون  سرمایه گذاران،  و 
تضمین  برای  جدیدی  مسیرهای 
جمله  از  بیابند؛  خود  فیلم های  سودآوری 
سرمایه گذاری بر بازارهای نوظهور مانند 

هند، برزیل، کره جنوبی و خاورمیانه.
تأثیرات بلندمدت بر صنعت سینما

در کنار آسیب های ناشی از محدودیت 
صادرات فرهنگی، هزینه تولید نیز در داخل 
آمریکا و حتی در کشورهایی مانند کانادا 
با افزایش روبرو شده است. سیاست های 
مالی سابق  ترامپ، مشوق های  تعرفه ای 
برای همکاری های فرامرزی را تحت تأثیر 
قرار داده و بر هزینه های تجهیزات، خدمات 
فنی و همکاری های بین المللی سایه انداخته 
استودیوهایی  موقعیت  موضوع،  این  است. 
را که پیش تر بخشی از تولیدات خود را 
در کشورهایی با معافیت های مالیاتی انجام 

می دادند، به چالش کشیده است.
از سوی دیگر، تبعات اقتصادی این 
سیاست ها بر زندگی روزمره شهروندان 

آمریکایی نیز مشهود است. با رشد نرخ تورم 
و کاهش قدرت خرید مردم، شاخص اعتماد 
مصرف کننده به پایین ترین سطح خود در 
بیش از چهار دهه اخیر سقوط کرده است. 
این روند، بر میزان هزینه کرد خانوارها در 
حوزه تفریح و سرگرمی، از جمله سینما، 
تأثیر منفی گذاشته و موجب افت فروش 

بلیت در گیشه های داخلی شده است.
در چنین فضایی، صنعت سینمای آمریکا 
برای بقا دست به نوآوری و بازسازی 
ساختاری زده است. توسعه سریع تر 
تولید محتواهای  استریمینگ،  پلتفرم های 
محلی شده برای بازارهای خاص، و تقویت 
ارتباطات فرهنگی با کشورهایی غیر از چین، 
تنها بخشی از راهبردهایی است که برای 
مقابله با بحران در دستور کار قرار گرفته 
است. همچنین تلاش هایی در حال انجام 
است تا از طریق لابی گری با نمایندگان 
کنگره، صنعت سینما از زیر بار تعرفه های 
سنگین خارج شود یا به عنوان یک استثنا در 

نظر گرفته شود.
 سرآخر چه بر سر صنعت بزرگ سینما 

در آمریکا خواهد آمد؟
در مجموع، آن چه امروز در حوزه تجارت 
جهانی میان آمریکا و چین در حال وقوع 
است، صرفاً یک جنگ تعرفه ای نیست؛ بلکه 
بازتعریف مسیر حرکت سینمای آمریکا در 

جهان است.
اگر این روند ادامه یابد و راه حلی 
دیپلماتیک برای آن حاصل نشود، ممکن 
است صنعت فیلم سازی آمریکا شاهد شکافی 
عمیق در شبکه توزیع بین المللی، کاهش 
نفوذ فرهنگی، و ورود رقبای قدرتمندی به 
میدان جهانی باشد. هالیوود، با تمام قدرت 
و سابقه درخشان خود، اکنون در نقطه ای 
ایستاده که بازتعریف آینده اش در گرو تعامل 

با نظم نوین جهانی خواهد بود.

هالیوود زیر تیغ تیز ترامپ؛

جنگ بازار فیلم چین با آمریکا

در حالی که تا چند هفته آینده، فیلم های 
جدیدی راهی اکران می شوند، بیش از 5۰ 
فیلم اکران نشده در میان فیلم های دارای 

پروانه نمایش باقی هستند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین، سال گذشته به بهانه برپایی 
جشنواره فیلم فجر فعالیت شورای پروانه 
نمایش که در دولت جدید اعضای آن تغییر 
کرد، سرعت بیشتری گرفت تا فیلم ها به 
جشنواره برسند. که از بین آثار جشنواره، 
فقط چهار فیلم »رها«، »موسی کلیم الله«، 
»پیشمرگ« و »صیاد« تاکنون به نمایش 

درآمده اند.
این در حالی است که پیش از آن تعدادی 
فیلم، مجوز اکران گرفته بودند که در کنار 
دیگر آثار به جا مانده از جشنواره های قبل 
فهرست پر و پیمانی را از فیلم های پشت خط 

اکران تشکیل می دهند.
تا پیش از جشنواره فجر سال قبل، 
»تابستان همان سال« محمود کلاری، »صبح 
اعدام« بهروز افخمی، »نپتون« محمدابراهیم 
غفاریان، »دست ناپیدا« انسیه شاه حسینی، 
»احمد« امیرعباس ربیعی، »مجنون« مهدی 
شامحمدی، »بهشت تبهکاران« مسعود 
جعفری جوزانی، »دروغ های زیبا« مرتضی 
آتش زمزم و  »دو روز دیرتر« اصغر نعیمی، 
»سینما متروپل« محمدعلی باشه آهنگر و 
»غیبت موجه« عباس رافعی، »وابل« تورج 
اصلانی، »2۸۸۸« و »سینما شهر قصه« از 
کیوان علی محمدی و علی اکبر حیدری از 

جمله فیلم های مجوزدار و 
اکران نشده بودند که هنوز 

هم به نمایش درنیامده اند.
در  »زمانی  همچنین 
کارگردانی  به  ابدیت« 
محمدمهدی نوروزیان و 
نیکی کریمی،   تهیه کنندگی 
»رکسانا« به کارگردانی پرویز 
شهبازی و تهیه کنندگی 
مسعود ردایی، »بی تار« به 
کارگردانی جمیل رستمی 
حامد  تهیه کنندگی  و 
حسینی،   »عموزادگان« به 
کارگردانی دانش اقباشاوی و 
تقی پور،  ایرج  تهیه کنندگی 
کارگردانی  به  ارواح«  »خانه 
و  اسدی زاده  کیارش 

تهیه کنندگی امیرشهاب رضویان و  »مرد 
عینکی« به کارگردانی کریم محمدامینی و 
تهیه کنندگی ابراهیم عامریان وضعیتی مشابه 

دارند.
بجز این ها، »اصلان« به کارگردانی محمد 
اسدنیا،  »سلام علیکم حاج آقا« به کارگردانی 
حسین عمویی، »مهمانی از کارائیب« به 
کارگردانی بهزاد فراهانی، »گمشده« به 
کارگردانی مریم برزگر، »آن زن از باران 
آمد« به کارگردانی و تهیه کنندگی علی اصغر 
شادروان، »پس از عاشقی« به کارگردانی 
محمدعلی صفورا، »ملودی« به کارگردانی 
بهروز سبط رسول، »جزیره مینو« به 

کارگردانی حسین قاسمی جامی، »وحشی« 
به کارگردانی فاطمه سروش، »لاک پشت و 
حلزون« به کارگردانی رضا حماسی، »مسخ 
نرگس« به کارگردانی حامد علیزاده، »آقای 
گل« به کارگردانی بیژن شیرمز، »برزنگی« 
به کارگردانی حسین قاسمی جامی، »شوماه« 
به کارگردانی مژگان بیات از جمله فیلم هایی 
هستند که طبق خبرهای منتشر شده پروانه 

نمایش دریافت کرده اند.
در کنار این ها، از فیلم های رونمایی شده در 
جشنواره فجر سال قبل هم به »زیبا صدایم 
کن« رسول صدرعاملی، »آبستن« مصطفی 
امیرمهدی  تنابنده، »۱۹۶۸«  و محمد 
نائیجی،  محمدهادی  »آنتیک«  پوروزیری، 

اقباشاوی،  دانش  »اسفند« 
»بازی خونی«  حسین 
میرزامحمدی، »اشک هور« 
مهدی جعفری، »بازی 
را بکش« محمدابراهیم 
عزیزی، »بچه مردم« 
محمود کریمی، »ترک 
زرین کوب،  آرمان  عمیق« 
محمد  »تاکسیدرمی« 
فریدون  »خاتی«  پایدار، 
بادومی«  »چشم  نجفی، 
ابراهیم امینی، »خدای 
جنگ« حسین دارابی، 
جلیلی،  ابوالفضل  »داد« 
جمالی،  رضا  »سونسوز« 
»دست تنها« امیرحسین 
ثقفی، »شاه نقش« شاهد 
احمدلو، »فریاد« محمدرضا اردلان، »شمال 
از جنوب غربی« حمید زرگرنژاد، »شوهر 
ستاره« ابراهیم ایرج زاد، »صددام« پدرام 
ابوالفضل  اتوبان«  »گوزن های  پورامیری، 
موفق،  مذاکرات« سهیل  صفاری، »کفایت 
»مرد آرام« بهنوش صادقی، »لولی« رضا 
فرهمند، »ماریا« مهدی اصغری ازغدی، 
»ناتور دشت«  محمدرضا خردمندان، »سالن 
4« حسین ترک جوش، »ممنوع الخروجی« 
جلال اشکذری، »رگ های آبی« جهانگیر 
کوثری و »لاک پشت« بهمن کامیار می توان 

اشاره کرد.
البته برخی از فیلم های جشنواره فعلا 

مسیر جشنواره ای را دنبال می کنند اما با این 
حال به این فهرست بلند، فیلم های »غریزه« 
سیاوش اسعدی که قرار بود نیمه دوم سال 
قبل روی پرده رود و احتمالا تا تابستان به 
اکران درمی آید و نیز »پیر پسر« اکتای 

براهنی را هم باید اضافه کرد.
از خروجی های جدید شورای پروانه نمایش 
هم از فیلم »در مدت معلوم2« به کارگردانی 
رویا شریف می توان نام برد که به تازگی پروانه 
نمایش گرفته و زمان اکران آن هنوز مشخص 

نیست.
علاوه بر این ها، اگر فیلم های »شیشلیک« 
محمدحسین مهدویان و »قاتل و وحشی« 
حمید نعمت الله هم از توقیف خارج شوند به 
این فهرست اضافه می شوند و این ها جدا از 
فیلم هایی است که در این مدت به دلایل و 
شکل های گوناگون قاچاق شدند و به اکران 

عمومی نرسیدند.
بسیاری از فیلم هایی که در این گزارش 
مرور شدند بنا به گنجایش اکران در سینماها، 
کیفیت فیلم ها و ذائقه  مخاطبانی که تغییر 
کرده، در صورت اکران عمومی، احتمالا 
با استقبال قابل توجهی در سینما مواجه 
نمی شوند و بهتر است دیگر راه های دیگر 
نمایش عمومی آن ها امتحان شود، بخصوص 
آنکه به این تعدادِ حدود ۶۰ فیلمی که در 
اینجا اشاره شد، باید فیلم های تولید شده و در 
حال تولید را افزود، مثل »زن و بچه« سعید 
روستایی که سازندگانش از احتمال اکران آن 

در تابستان امسال خبر داده اند.

چند فیلم مجوزدار در صف اکران هستند؟
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وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی گفت: عطار نیشابوری، شاعر بلند 
آوازه ایران زمین است که تنها یک شخص 
نیست و او را روح پویای ایران زمین می 

دانیم.
به گزارش خبرنگار صبح امروز ، سید 
رضا صالحی امیری روز گذشته  در مراسم 
بزرگداشت عطار نیشابوری در محل آرامگاه 
این شاعر شهیر در جمع دوستداران میراث 
فرهنگی و ادب در این شهر اظهار کرد: روح 
بلند عطار با ما سخن می گوید، در کنار این 
شاعر نامدار هزاران مشاهیر بزرگ در این 

سرزمین زیست کرده اند.
وی ادامه داد: ما متولیان به شما مردم 
وعده می دهیم و با تمام توان بسیج می 
شویم تا خورشید نیشابور در ایران و جهان 

بدرخشد.
وزیر میراث فرهنگی با بیان اینکه نمی 
توانیم از تمدن ایارن سخن بگوییم و از 
نیشابور یاد نکنیم، تاکید کرد: حضور امروز 
من در نیشابور، ابلاغ پیام و سلام رییس 

جمهور برای شما مردم نیشابور است.
وی بیان کرد: رییس پژوهشگاه میراث 
فرهنگی را به نیشابور اعزام کرده ام 
و هیاتی از باستان شناسان و مورخان 
تشکیل خواهیم داد تا کاووش ها در 
نیشابور دوباره از سر گرفته شود و بخشی 
از رمزهای ناگفته و ناشناخته را به مردم 

. معرفی کنیم 
صالحی امیری با بیان اینکه نیشابور 
سرزمین رمزها و رازهاست، افزود: هنوز 
پس از گذر پیش از هزاران سال نتوانسته 
ایم رمزهای این سرزمین را برای مردم ایران 

و جهان معرفی کنیم.
به گفته وی، اینکه امروز امام جمعه 
فرهیخته و با فضیلت نیشابور تقاضای تعیین 
نقطه جغرافیایی سلسله الذهب را دارد به 
معنای این است که همچنان در دل این شهر 

رمزها و رازهای زیادی نهفته است.
وی خطاب به جوانان، زنان و مردان 
نیشابور گفت: افتخار کنید که در این 
سرزمین زیست می کنید و تنفس دارید، 
گزارشات دریافتی از این منطقه من را 

شگفت زده کرده است.
وزیر میراث فرهنگی و گردشگری ادامه 
داد: تمام این جغرافیا در دلش رمز و راز 
است و تنها شهر ایران است که در آن بیش 
از چهار هزار و ۶۰۰ هکتار عرصه میراثی 

داریم و این در کشور بی نظیر است.
وی اظهار کرد: از سوی دیگر تنها شهر 
ایران نیشابور است که ۱۱ هزار و ۳۰۰ 
هکتار عرصه میراثی و تاریخی دارد که این 
ظرفیت پیامی را به ما دیکته می کند که 
باید از تمام توان ظرفیت بسیج شده بهره 
ببریم تا لایه های زیرین این سرزمین را 
بشناسیم و به جهانیان و ایرانیان معرفی 

کنیم.
نیشابور باید به ایرانیان و جهانیان از نو 

معرفی شود
صالحی امیری گفت: زیست در دیار 
نیشابور غرور آفرین است و ای کاش آموزش 
و پرورش و دانشگاه، مدیران و روحانیت، 
مقامات و مسوولان ایران و استان تلاش 
می کردند تصویر زیبای نیشابور را به 
همه ایرانیان و جهانیان آنگونه که هست 
معرفی می کردند، آنگاه می دیدید که سیل 
گردشگران از اقصی نقاط جهان در این دیار 

جمع می شدند.

وی تاکید کرد: نیشابور یک شهر و جغرافیا 
و بنا و آهن نیست، بلکه نیشابور یک 

فرهنگ، تمدن و روح زمین است.
وزیر میراث فرهنگی با بیان اینکه 
نیشابور را نباید در حریم کالبد جغرافیایی 
حساب کنیم، بیان کرد: این سرزمین باید 
به ایرانیان و جهانیان از نو معرفی شود و 
آن زمان خواهید دید ذخایر موجود در دل 
این سرزمین، همه را شگفت زده می کند 
که ارزش آن از ذخایر بانک مرکزی ایران 

ارزشمند تر است.
وی با اشاره به اینکه در این سرزمین ما امام 
زادگان را نیز داریم که پیام آن این است که 
در این سرزمین اسلام و ایران در کنار هم قرار 
گرفته اند، ادامه داد: ایرانیت و اسلامیت برای 
ما غرور آفرین است و مناسبت های دینی و 
ایرانی را ایرانیان ارج می نهند که نشان از نبود 

تعارض میان اسلامیت و ایرانیان است.
صالحی امیری گفت: نیشابور مانند 
خورشید تابناکی است که به ایران و جهان 
هم نور می دهد و هم حیات، در تقویم این 
شهر هم مشاهیر جایگاه دارند و هم شهدا 
دارای جایگاه بزرگی هستند و هم عرفا و هم 

مسیر امام رضا)ع( را در دل خود دارد.
وی تاکید کرد: همه این جغرافیا مقدس و 

مبارک است و سرزمین نیشابور یک سرزمین 
و شهر مقدس است و باید به نسل جوان و 
فرزندان آموزش دهیم که افتخار کنید که در 

این جغرافیا زیست می کنید.
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری اظهار کرد: آنچه امروز باید به 
آن توجه شود این است که در تقویم ملی 
روز عطار، خیام و روز ورود امام رضا)ع( به 
نیشابور ثبت شده است و اینها دارای اهمیت 
است و مبادا بین اسلامیت و ایرانیت اختلاف 
اندازی شود. وی با بیان اینکه نوروز امسال 
بیش از ۳۶ میلیون و ۸۳۱ هزار نفر در قالب 
۱۱ میلیون خانواده ایرانی سفر کردند و 
مقصد اول آنها خراسان رضوی بوده است، 
افزود: مردم ما هم به شاه چراغ و هم به 
تخت جمشید نظر دارند و حکیم فردوسی را 
برای همیشه بزرگترین سرمایه فرهنگ ایران 
زمین در کنار دیگر بزرگان عزیز می داریم و 
همه در نور قدسی امام رضا)ع( غرق هستند.

به گفته وی، خراسان رضوی قطب بزرگ 
تمدن ایران زمین در این جغرافیا است.

از مردم بابت مشکلات عذرخواهی می 
کنیم

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی در ادامه سخنان خود اظهار کرد: برای 

مطالبه مردم تلاش می کنیم زیرا دولت تمام 
توان خود را در جهت حل مشکلات مردم 
بکار می گیرد و از همین تریبون از مردم 
بابت تمام مشکلات عذرخواهی می کنیم و 

تلاش می کنیم تا شرایط را تغییر دهیم.
وی با بیان اینکه با شعار وفاق آمده ایم 
تا از انگ زنی و انتقام جویی فاصله بگیریم، 
افزود: با مجلس، روحانیت و ایرانیان عهد 
می بندیم که خارج از مناقضات فقط به فکر 

پاسخ به مطالبات مردم باشیم.
صالحی امیری با بیان اینکه آمدم تا پیام 
ادب و اخلاص رییس جمهور را به شما 
منتقل کنم، بیان کرد: آمدم تا بگویم هم 
قسم شده ایم که تمام توان خود را برای حل 
مشکلات حل کنیم و دولت معتقد است، باید 
مشکلات سیاست خارجی و تحریم را حل 

کند تا تغییری در سفره مردم ایجاد شود.
وی گفت: این نقطه ای که در این هفته 
آغاز شد، اراده نظام هست که با برداشتن 
تحریم های ظالمانه بتواند مشکل مردم 
را حل کند و معتقدیم دولت با برداشتن 
تحریمها می تواند به سفره و اقتصاد مردم 

کمک کند و این کار را خواهیم کرد.
مسیر نیشابور باید به روی همه جهانیان 

باز شود
وزیر میراث فرهنگی افزود: اراده دولت و 
ریاست جمهوری تقویت روابط با همسایگان 
است و در حال گفت و گو هستیم و رییس 
جمهور با مقامات ارشد کشورهای همسایگان 
تماس گرفته است و پیام صلح و دوستی و 

برادری ما را به آنها رسانده است.
وی ادامه داد: در آینده نزدیک و امسال 
با موج جدیدی از گردشگران در استان 

خراسان رضوی روبروز خواهیم شد.
صالحی امیری با بیان اینکه سال گذشته 
هفت میلیون و ۱۰۰ هزار گردشگر خارجی 
در کشور داشته ایم، اظهار کرد: دغدغه من 
نیشابور و احیای تمدن و فرهنگ این خطه 

برای مردم است.
وی بیان کرد: علویان، ترکها و غیره به 
خطه نیشابور علاقمندند و تسهیل سفر در 
بخش های مختلف برای تحقق سفر این 

گردشگران به نیشابور را باید تامین کنیم.

وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع 
در  گفت:  دستی 
خراسان رضوی نیز 
برای توسعه گردشگری 
برنامه های خوبی طراحی 
شده است و اتفاقات خوبی 
تا پایان سال در استان 
و  شکل خواهد گرفت 
خراسان رضوی می تواند 
گذاری  سرمایه  الگوی 

باشد.
به گزارش خبرنگار صبح امروز، سید رضا 
صالحی امیری امروز دوشنبه 25 فروردین 
ماه ۱4۰4 در حاشیه سفر به مشهد در 
جمع خبرنگاران افزود: در حوزه گردشگری 
بیشترین ظرفیت زیرساخت کشور مربوط به 
مشهد و خراسان رضوی است و طبق برنامه 
هفتم توسعه این ظرفت باید 2 برابر شود 
تا به نیازهای گردشگری داخلی و خارجی 

پاسخ داده شود.
او ادامه داد:سالانه سه میلیون گردشگر 

عراقی وارد کشور می شوند که مقصد اول 
آنها خراسان رضوی و مشهد است همچنین 
جذب گردشگران از کشور آذربایجان نیز در 
حال فعال شدن است و در گذشته در مسیر 
گردشگری آذربایجان 2 میلیون زائر داشتیم.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی گفت:در خراسان رضوی و مشهد 
برای جذب گردشگران جدید در حوزه خلیج 
فارس و همسایگان باید اقدامات ویژه صورت 
گیرد تا جایی که در این استان بزرگترین 
ظرفیت جذب گردشگری شکل گیرد تا 
گردشگران خارجی به این استان جذب 

شوند.
صالحی امیری افزود: این استان در همه 
زمینه ها سرآمد است و در نوروز امسال 
خدمات خوبی به زائران ارائه داد که شایسته 

قدردانی است.
 وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
پنج مشوق سرمایه گذاری  دستی گفت: 
مصوب دولت و مجلس برای توسعه 
گردشگری ابلاغ و امروز در مشهد اعلام شد.

او گفت: خدماتی شدن هزینه گاز و برق 

واحدهای اقامتی و گردشگری، به صفر 
رسیدن هزینه ترخیص 2۰۰ قلم تجهیزات 
هتلینگ، توافق با وزارت جهاد کشاوری 
در خصوص تبدیل کاربری اراضی و توسعه 
مجتمع های ترکیبی از مشوق های مربوطه 

است.
صالحی امیری ادامه داد:ارائه توریست 

کارت به گردشگران خارجی در مبادی 
ورودی به کشور به منظور تبدیل ارز به ریال 
و عکس آن هنگام بازگشت و ارائه توریست 
کارت و اختصاص چهار هزار میلیارد تومان 
تسهیلات از محل صندوق توسعه ملی برای 
توسعه زیرساخت های گردشگری و رایزنی 
با بانک ها برای اخذ تسهیلات از دیگر 

موارد است که پیش بینی می شود در نیمه 
اول امسال، جهشی در تسهیلات توسعه 

زیرساخت های گردشگری داشته باشیم.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی گفت: توسعه صنعت گردشگری با 
حضور فعال بخش خصوصی و با تسهیلگری 

و سیاستگذاری دولت ضروری است.
صالحی امیری افزود: دولت، مجری خوبی 
نیست اما متولی و سیاستگذار خوبی است، 
موج سرمایه گذاری در خراسان رضوی در 
حال ظهور است و مشوق های لازم را مجلس 

و دولت تصویب کرده است.
او ادامه داد: »سرمایه گذاری برای تولید«، 
شعار سال و امسال سال سرمایه گذاری است 
و باور داریم سرمایه گذاری می تواند موتور 
محرکه توسعه ملی را به حرکت درآورد و 
تحقق اهداف بلندمدت با سرمایه گذاری 

محقق می شود.
دیدار با فعالان اقتصادی حوزه گردشگری 
و شرکت در همایش عطار از برنامه های وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

در سفر یک روزه به خراسان رضوی است.

وزیر میراث فرهنگی: 

عطار نیشابوری روح پویای ایران زمین است

خراسان رضوی، الگوی سرمایه گذاری کشور
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آگهی مزایده عمومی
اداره کل زندانهای استان خراسان رضوی در نظر دارد از طریق برگزاری مزایده نسبت به فروش یک دستگاه خودروی سواری 
پژو 405 جی ال ایکس آی مدل 1383 اقدام نماید. متقاضیان می توانند تا مورخ 1404/0۲/03 به سامانه ستاد به نشانی 

شناسه آگهی setadiran.ir1908291 شماره مزایده 100400331۲000001 مراجعه نمایند.

مسمومیت 48 نفر در کشور با قارچ وحشی
با آغاز فصل بهار و افزایش رویش 
قارچ های وحشی در طبیعت، زنگ خطر 
مسمومیت های ناشی از مصرف قارچ های 
سمی بار دیگر به صدا درآمده است. به 
گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، 
بر اساس اعلام سازمان اورژانس کشور، با آغاز 
فصل بهار و بارش های اخیر، رویش قارچ های 

وحشی در طبیعت افزایش یافته است. در 
این ایام، توجه به خطرات ناشی از مصرف 
قارچ های خود رویی که به راحتی می توانند 
با انواع خوراکی اشتباه گرفته شوند، ضروری 
است. بسیاری از قارچ های وحشی حاوی 
سمومی خطرناک هستند که می توانند منجر 
به مسمومیت های شدید و حتی مرگ شوند 

و آمار نگران کننده: در سال جاری و در بازه 
زمانی ۱2 تا 24 فروردین، 4۸ نفر در اثر 
مصرف قارچ های وحشی دچار مسمومیت 
شده اند. از این تعداد، 5 نفر بستری و تحت 
نظر هستند و 42 نفر پس از دریافت خدمات 
درمانی، ترخیص شده اند و متأسفانه یک نفر 

فوتی در این مدت زمان داشته ایم.

مطابق ابلاغ سازمان تأمین 
اجتماعی، افزایش سن بازنشستگی از 

ابتدای ۱4۰4 انجام می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از خبرآنلاین، مجلس شورای 
اسلامی در لایحه برنامه هفتم پیشرفت 
و به منظور کاهش ناترازی صندوق های 
را  بازنشستگی  بازنشستگی، سن 
برای گروه های مختلف افزایش داد 
و در همین راستا، بند الحاقی بند خ 
ماده 2۹لایحه در جلسه علنی روز 
2۸آبان سال ۱4۰2با موافقت دولت و 
کمیسیون برنامه به رأی گذاشته شد 
و به تصویب رسید همچنین شورای 
نگهبان 24دی ۱4۰2از موافقت این 
شورا با افزایش سن بازنشستگی خبر 

داد.
همان طور که انتظار می رفت مصوبه 
مجلس برای افزایش سن بازنشستگی 
و سنوات خدمت بیمه پردازان، مورد 
توجه افکار عمومی قرار گرفت؛ 
موافقان وضعیت بحرانی صندوق های 
بازنشستگی را عامل اصلی این تصمیم 
می دانستند و مخالفان این اقدام را 
همسو با اسناد بالادستی در حوزه رفاه 

و تامین اجتماعی نمی دانستند.
سید صولت مرتضوی وزیر تعاون 
کار و رفاه اجتماعی دولت سیزدهم 
25بهمن سال ۱4۰2در مورد زمان 
اجرای قانون افزایش سن بازنشستگی 
اعلام کرده بود که این قانون سال 
۱4۰۳و ۱4۰4اجرایی نمی شود و در 

سال ۱4۰2عملیاتی خواهد شد.
اما بالاخره بعد از واکنش های فراوان 
از سوی مخالفان و موافقان آیین نامه 
اجرایی قانون افزایش سن بازنشستگی 

ابلاغ شد.
اول  معاون  عارف  محمدرضا 
رئیس جمهور آیین نامه اجرایی ماده 
)2۹( قانون برنامه پنج ساله هفتم 
پیشرفت جمهوری اسلامی ایران 
درباره نحوه افزایش سنوات الزامی 
بیمه پردازی برای بازنشستگی این 
آیین نامه اجرایی را برای اجرا به 
سازمان اداری و استخدامی و وزارت 

کار ابلاغ کرد.
هیات وزیران در جلسه 24بهمن 
۱4۰۳به پیشنهاد شماره ۱5۷2۷۷ 

تاریخ ۷آذر ۱4۰۳وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و به استناد ماده )2۹( 
قانون برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت 
جمهوری اسلامی ایران مصوب ۱4۰۳، 
آیین نامه اجرایی قانون یادشده را 

تصویب کرده بود.
ً هم محمد محمدی، معاون  خیرا
بیمه ای سازمان تأمین اجتماعی، 
بخشنامه این سازمان، درباره افزایش 

سن بازنشستگی را ابلاغ کرد.

متوسط سن بازنشستگی مشخص شد

محدودیت برق پیش از آغاز فصل 
گرما، گریبان گیر کشاورزان شده و 
روند فعالیت این بخش را با چالش  
مواجه کرده است. در چنین شرایطی 
علاوه بر اینکه امنیت غذایی جامعه 
تحت تأثیر قرار می گیرد، کشاورزان هم 
خسارت های سنگینی متحمل می شوند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از تجارت نیوز، محدودیت  برق 
کشاورزی از نیمه فروردین  و پیش از 
شروع فصل گرما آغاز شده است. قطعی 
روزانه دو تا چهار ساعته برق موتور 
پمپ ها در بسیاری از مناطق کشور، 
روند آبیاری مزارع و باغ ها را مختل 
کرده است. این شرایط باعث شده 
خسارت های سنگینی به بخش تولید و 

تجهیزات کشاورزی وارد شود.
فعالان بخش خصوصی نسبت به تکرار 
تجربه تلخ سال گذشته هشدار می دهند؛ 
سالی که تنها در بخش تولید پسته بیش 
از 4۰ درصد محصول به دلیل کمبود 
برق و ناترازی انرژی از بین رفت. با این 
حال، هنوز هیچ برنامه مشخصی برای 
جبران خسارت کشاورزان یا مدیریت 
مؤثر مصرف برق در این بخش ارائه 

نشده است.
قطعی 2 تا ۴ ساعته برق کشاورزی 

از نیمه اول فروردین آغاز شد
موسوی،  ترابی  سید محمدرضا 
نایب رئیس کمیسیون کشاورزی 
اتاق بازرگانی ایران، درباره وضعیت 
محدودیت  برق کشاورزی، در گفت وگو 
با تجارت نیوز توضیح داد: محدودیت  برق 
کشاورزی، از ۱5 فروردین سال جاری 
در بسیاری از مناطق آغاز شده و با توجه 
به هر متطقه، به طور متوسط روزانه دو 
تا چهار ساعت برق موتور پمپ ها قطع 

می شود.
وی ادامه داد: یکی از مشکلات موجود 

این است که در حال حاضر بعضی از این 
موتور پمپ ها به دلیل بزرگ تر شدن 
وسعت روستا ها و شهرها، نزدیک به 
مناطق مسکونی قرار گرفته اند. به همین 
دلیل، برق موتور پمپ هایی که در این 
مناطق قرار دارند، یک بار برای مدیریت 
مصرف کشاورزی و یک بار برای مدیریت 
مصارف  خانگی قطع می شود. بنابراین، 
برق این موتور پمپ ها روزانه دو  بار قطع 

می شود.
آسیب دیدن تجهیزات کشاورزی 

عامل اصلی ناترازی انرژی
نایب رئیس کمیسیون کشاورزی 
اتاق بازرگانی ایران درباره خسارت های 
وارد شده به کشاورزان تصریح کرد: به 
دلیل شرایط جوی، ناترازی اترژی و … 
خسارت های زیادی به کشاورزان وارد 
شده است. به طور مثال، سال گذشته 
4۰ درصد محصول پسته به دلیل همین 

شرایط از بین رفت.
او  افزود: علاوه بر محصولات 
کشاورزی، تجهیزات مورد استفاده در 
بخش کشاورزی هم آسیب دیده اند که 
ازجمله این تجهیزات می توان به موتور 
پمپ ها، تابلو های برق، شناور ها و … 

اشاره کرد.
غرامتی به کشاورزان پرداخت 

نشده است
موسوی در پاسخ به این پرسش که 
آیا به دلیل محدودیت  برق کشاورزی 
خسارتی به کشاورزان پرداخت شده 
است؟ عنوان کرد: با وجود اینکه 
کشاورزان ضرر زیادی متحمل شده اند، 
اما خسارتی به آنها پرداخت نشده است.

او اضافه کرد: از طرفی، اکثر موتور 
پمپ ها بر پایه مدار شش دانگ اداره 
می شوند. زمانی که یک  ششم این موتور 
پمپ ها خاموش باشند، به همان میزان 
حق آبه کشاورز هم حذف می شود . به 
همین دلیل، یک ششم محصول کشاورز 
هم از بین می رود. به گفته این فعال 
بخش خصوصی، هیچ وعده ای مبنی بر 
پرداخت خسارت به کشاورزان از سوی 

مسئولان ارائه نشده است.
کشت گلخانه ای به دلیل 

محدودیت های برق کشاورزی به 
خطر افتاد

موسوی درباره تأثیر محدودیت برق بر 
کشت گلخانه ای تصریح کرد: محدودیت 
برق بر کشت گلخانه ای هم ناثیرگذار 

بوده است. به دلیل قطعی برق، هوای 
داخل گلخانه بسیار گرم می شود. به 
همین دلیل، محصولات گلخانه  ای هم 

آسیب می بینند.
او ادامه داد: به دلیل شرایطی که برای 
کشت گلخانه ای وجود دارد، وزارت نیرو از 
کشاورزان خواسته تا در زمان های قطعی 
برق از ژنراتور استفاده کنند. از آنجایی که 
ژنراتور به سوخت نیاز دارد، کشاورزان 
باید به شرکت نفت مراجعه کنند که این 
کار هم سلسله مراتب خاص خود را دارد. 
این فعال بخش  خصوصی اضافه کرد که 
این شرایط به عاملی برای کاهش انگیزه 

کشاورزان تبدیل شده است.
انرژی خورشیدی کلید حل 

محدودیت های برق بخش کشاورزی
موسوی برای بهبود وضعیت 
محدودیت های برق کشاورزی پیشنهاد 
داد: بهترین راهکار این است که مدیریت 
مصرف برق از بخش کشاورزی برداشته 
شود. همچنین کشاورزان می توانند 
به سمت استفاده از انرژی خورشیدی 
حرکت کنند که در حال حاضر دولت 

هم از این طرح حمایت می کند.
براساس این گزارش، با وجود 
خسارت های گسترده ناشی از قطعی 
برق، نه وزارت کشاورزی تاکنون 
راهکاری جدی برای کاهش آسیب ها 
ارائه کرده و نه دولت توجهی درخور به 

این بحران نشان داده است.
در حالی که تمرکز اصلی بر تأمین برق 
صنایع است، بخش کشاورزی به رغم 
نقش حیاتی اش در امنیت غذایی کشور، 
به حاشیه رانده شده و بدون حمایت، 
در برابر بحران ناترازی انرژی تنها مانده 
است. اگر این روند ادامه یابد، پیامدهای 
آن فقط دامن کشاورزان را نمی گیرد، 
بلکه امنیت غذایی جامعه را هم تهدید 

می کند.

برق کشاورزان قطع شد؟

تهدید امنیت غذایی با تداوم خاموشی ها
توضیحات جدید آموزش و پرورش 

درباره حادثه تلخ مدرسه شهرری
مرکز  رئیس 
و  اطلاع رسانی 
عمومی  روابط 
آموزش  وزارت 
حادثه  پرورش  و 
را  شهرری  مدرسه 
خواند  »تعرض« 
و گفت: موضوع 
تخلفات  هیات  به 
معلم  و  ارجاع 
قرارداد  لغو  خاطی 

شد. در صورت لزوم نیز پیگیری قضایی توسط وزارتخانه نیز 
صورت می گیرد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا ، حسین 
صادقی در این باره افزود: این اتفاق اسفندماه ۱4۰۳ رخ داده 
که در پی اعتراض تعدادی از والدین، جلسه فوریت برای 
بررسی این موضوع تشکیل شد و به هیئت تخلفات اداری رفت. 
فرد خاطی به حالت تعلیق درآمده و چون قراردادش پیمانی 

بود، لغو پیمان شد.
وی با بیان اینکه در این موضوع »تجاوز« اتفاق نیفتاده بلکه 

»تعرض« بود، ادامه داد: این امر اصلا زیبنده نیست.
صادقی با بیان اینکه فعلا شکایت و پیگیری قضایی توسط 
خانواده ها به گوش ما نرسیده است عنوان کرد: در صورت لزوم 

آموزش و پرورش نیز پیگیری قضایی انجام می دهد.
به گفته وی والدین و دانش آموزان آسیب دیده کمک های 

مشاوره ای دریافت کرده اند.
وی با تاکید بر اینکه باید دقت نظر در ورود معلم ها به مدارس 
صورت گیرد افزود: هنگام جذب معلمان باید ابعاد روحی، 

روانی، جسمی و فکری افراد بررسی و آسیب شناسی شود.
وی در خصوص سنجش تست سلامت روان معلمان نیز اظهار 
کرد: این تست در مراحل معلمی انجام نمی شود مگر خبطی 
صورت گیرد تا برای ارزیابی مجدد از آن ها دعوت شود اما به 

صورت مستمر ارزیابی صورت نمی گیرد.

فهرست رسمی  به  داروی جدید   4
دارویی کشور اضافه شد

کارگروه  دبیر 
بررسی و تدوین 
دارویی  فهرست 
کشور، از اضافه شدن 
چهار داروی جدید با 
درمانی  کاربردهای 
متنوع به فهرست 
رسمی دارویی ایران 
خبر داد و گفت: این 
داروها با تأییدیه های 

بین المللی و مزیت درمانی وارد فهرست شده اند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، دکتر 
نازیلا یوسفی اعلام کرد: در پانصد و بیست و دومین جلسه 
کارگروه بررسی و تدوین فهرست دارویی کشور در سازمان 
غذا و دارو از مجموع هفت مولکول مطرح شده، چهار داروی 
جدید با کاربرد در درمان ریفلاکس مقاوم به درمان، اختلالات 
جنسی، سرطان و بیماری پیوند علیه میزبان )GVHD( به 
فهرست رسمی دارویی کشور اضافه شد. سه مورد از این داروها 
با درخواست تولیدکنندگان داخلی و پس از طی مراحل تحقیق 
و توسعه توسط شرکت های داروسازی ایرانی پیشنهاد شده اند.

وی تأکید کرد: داروهای جدید علاوه بر دارا بودن تأییدیه های 
بین المللی، از منظر درمانی برای نظام سلامت ایران مزیت 
داشته و با قیمت هزینه اثربخش در فهرست دارویی کشور قرار 
گرفته اند. این داروها در ماه های آینده توسط تولیدکنندگان یا 

واردکنندگان مربوطه وارد بازار خواهند شد.
بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، یوسفی همچنین به بررسی 
درخواست دو دارو برای تغییر سطح دسترسی اشاره کرد 
و گفت: یکی از این داروها از فهرست داروهای بیمارستانی 
خارج شد و به فهرست عمومی انتقال یافت، اما با تغییر سطح 

دسترسی داروی دوم موافقت نشد.
فهرست به روز شده دارویی کشور از طریق سامانه IR.C قابل 
مشاهده است و اطلاعات مربوط به جلسات کارگروه در تارنمای 

رسمی سازمان غذا و دارو در دسترس قرار دارد.

خبر
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هوش مصنوعی »بازی تقلید« را برد / 
تشخیص دادن انسان از ماشین غیرممکن 

می شود
مدل های زبانی بزرگ هر روز بهتر از 
دیروز رفتار انسان را تقلید می کنند و اکنون 
توانسته اند از عهده قبولی در آزمون مشهور 

تورینگ برآیند.
به گزارش خبرآنلاین، مدل زبانی 
»GPT-4.5« توانست آزمون تورینگ را 
بدون اشتباه پشت سر بگذارد. در پژوهشی 
 »arXiv« که نتایج آن در پایگاه داده
منتشر شده است، »GPT-4.5« در یک 
آزمون سه طرفه تورینگ شرکت کرد و در 
کمال شگفتی در بیش از ۷۳ درصد موارد 

توانست مردم را قانع کند که انسان است.
 peer« این پژوهش هنوز داوری همتا
review« نشده است. دانشمندان حوزه 
هوش مصنوعی تعدادی از مدل های هوش 
مصنوعی متفاوت را در این پژوهش مورد 

بررسی قرار دادند.
نیز  این  از  پیش 
گزارش شده بود که 
-GPT« زبانی  مدل 

که  بود  توانسته   »4
طرفه  دو  آزمون 
پشت  را  تورینگ 
سر بگذارد اما این 
باری است  نخستین 
که یک مدل زبانی 
از  می تواند  بزرگ 
عهده »بازی تقلید« با 
پیکربندی اصلی برآید.

در این پژوهش مدل 
 »4.5-GPT« زبانی 
اما مدل  بود  پیشتاز 

زبانی کمپانی متا با نام »LLaMa-۳.۱« نیز 
در 5۶ درصد موارد توانست شرکت کنندگان 

را قانع کند که انسان است.

ایده اصلی آزمون تورینگ درباره اثبات 
توانایی ماشین در اندیشیدن نیست بلکه 
تاکید آزمون بر توانایی تقلید موفق ماشین 

از انسان است. از این رو 
»بازی  به  تورینگ  آزمون 

تقلید« شهرت دارد.
تورینگ،  اصلی  آزمون  در 
شرکت کننده باید سوالاتی را 
از دو موجودیت، یکی انسان 
بپرسد.  کامپیوتر،  دیگر  و 
در پی چندین پرسش و 
باید  شرکت کننده  پاسخ، 
تشخیص دهد که کدام 
موجودیت انسان و کدامیک 
یا  کامپیوتر  است.  کامپیوتر 
سیستم هوش مصنوعی 
اکنون می تواند با تقلیدی 
شگفت انگیز خودش را جای 

انسان جا بزند.
هنگامی که از شرکت کنندگان در آزمون 
پرسیدند که چرا یک موجودیت را هوش 
انتخاب کردند،  آن ها  مصنوعی یا انسان 

فاکتورهایی چون سبک صحبت  کردن، 
جریان گفتگو و عواملی چون شخصیت را 

مد نظر داشتند.
این پژوهش نقطه عطفی تازه برای 
مدل های زبانی بزرگ است. البته برای 
نتیجه گیری باید احتیاط کرد چرا که از سر 
گذراندن »بازی تقلید« نشان دهنده هوش 
واقعی انسان نیست اما نشان می دهد که 
سیستم های هوش مصنوعی جدید تا چه 

اندازه در تقلید از انسان دقیق هستند.
روی تاریک این توانایی را می توان در 
مهندسی  و  احساسات  از  سوءاستفاده 
اجتماعی با تقلید رفتارهای انسان دید که 
می تواند زنگ خطر را برای بسیاری به صدا 

درآورد.
هشدار بزرگ اینجاست: »برخی از بدترین 
آسیب ها زمانی رخ می دهد که مردم متوجه 
نیستند که با یک مدل زبانی طرف هستند 

نه یک انسان.«

تشخیص دادن انسان از ماشین غیرممکن می شود

  1/511آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 2۰/۹/۱۳۹۰ و برابر رای شماره 
۱4۰۳۶۰۳۰۶2۷۱۰۰5۰۱۹ مورخه 2۷/۱۱/۱4۰۳ هیات  موضوع ماده 
یک قانون مذکور تصرفات  آقای حسین مینو سپهر  نسبت به ششدانگ 
اعیان یک باب ساختمان به مساحت 5۰/۱۷۳ متر مربع قسمتی از پلاک  
- فرعی از ۷۱ اصلی واقع در بخش ۹ مشهد ) عرصه متعلق به موقوفه 
حکاک و اعیان متعلق به خود متقاضی( تائید محرز گردیده است، لذا به 
موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 

2۶/۰۱/۱4۰4. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۰/۰2/۱4۰4 م.الف245
سید سعید کریمی – کفیل اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 
مشهد

2/511اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱4۰4۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۰۰۳5 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
مریم سادات موسوی فرزند سید علی اکبر به شماره شناسنامه ۳۹54  
صادره از مشهد در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت  
254۷ متر مربع قسمتی از پلاک  ۱۷۳ اصلی واقع در خراسان رضوی  
بخش ۷ چناران از محل مالکیت سید علی اکبر موسوی محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 2۶/۰۱/۱4۰4. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳/۰2/۱4۰4 م.الف۳5۳
سید محمد باقر حسینی جهانگیری- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

3/511اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی  
هیات اول /دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک 
بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا حسن 

زاده مطلق  فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه 5۷ صادره از 
-۱برابر رای شماره ۹2/۱4۰4  ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت ۸۷/5۱ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک  ۰ فرعی از 
۸ اصلی واقع در بخش4 شهرستان بردسکن خریداری از مالکیت 

اخلاقی اختر  خانم  مشاعی 
-2 برابر رای شماره ۹۱/۱4۰4  ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 44/52 مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک  ۰ فرعی از 
۸ اصلی واقع در بخش4 شهرستان بردسکن خریداری از مالکیت 

اخلاقی اختر  خانم  مشاعی 
-۳ برابر رای شماره ۹۰/۱4۰4 ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 5۳/5۱ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک  ۰ فرعی از 
۸ اصلی واقع در بخش4 شهرستان بردسکن خریداری از مالکیت 

اخلاقی اختر  خانم  مشاعی 
-4 برابر رای شماره ۸۷/۱4۰4  ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت  5۳/5۱ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک  ۰ فرعی از 
۸ اصلی واقع در بخش4 شهرستان بردسکن خریداری از مالکیت 

اخلاقی اختر  خانم  مشاعی 
-5 برابر رای شماره  ۸۶/۱4۰4 ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت ۹۶/5۱ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک  ۰ فرعی 
از ۸ اصلی واقع در بخش4شهرستان بردسکن خریداری از مالکیت 

اخلاقی اختر  خانم  مشاعی 
 -۶ برابر رای شماره ۸۹/۱4۰4  خانم زهرا رضوانی به شناسنامه 
شماره ۳4۳۶ کد ملی 5۷2۹۹۳۸2۶۸ صادره بردسکن  فرزند 
محمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۶۶/4۷۸۷ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک  ۰ فرعی از ۸ ا 
صلی واقع در بخش4 شهرستان بردسکن خریداری از علی اکبر 
نظری  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 
نوبت اول: 2۶/۰۱/۱4۰4. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳/۰2/۱4۰4 

م.الف۱۰۸

بردسکن واملاک  اسناد  ثبت  بخش-رئیس  گنج  غلامرضا 

4/511اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره ۱۷۶/۱4۰4  هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مرضیه 
یوسفی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۱۰۱۳  ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت ۸۸/۱۸۷ متر مربع مفروز و مجزاشده از پلاک 
۱۱۷2 فرعی از 4 اصلی واقع در بخش 4 شهرستان بردسکن خریداری 
از مالکیت رسمی محمد بیابانی احدی از ورثه حسینعلی بیابانی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 2۶/۰۱/۱4۰4. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۱/۰2/۱4۰4 م.الف5۱۱
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

5/511اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
اول/ شماره ۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۰4۰۰5۰۰4 مورخ 25/۱2/۱4۰۳ هیات 

دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم دهیاری کورده  
به شناسه ملی ۱4۰۰۳۱۱۷5۷5 در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت ۶۷۷ متر مربع قسمتی از پلاک  شماره ۱۸۸ فرعی از ۳4  
اصلی واقع در اراضی شمس آباد خراسان رضوی بخش ۱۰  حوزه 
ثبت ملک مشهد ناحیه دو در خریداری از مالک رسمی موقوفه میرزا 
علی اصغر با متولی آقای شمس الدین شمس آبادی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 2۶/۰۱/۱4۰4. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۱/۰2/۱4۰4 م.الف5۹۱4
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد


